

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna swoje posiedzenie odbyła 10.stycznia 2020 o godz. 16:00 w sali nr 20 Urzędu Miejskiego w Rogoźnie, ul. Nowa 2.

Tematem posiedzenia była realizacja planu grudniowego dotyczącego Kontroli wydatków na promocję gminy w 2019 roku oraz dokończenie kontroli Rogozińskiego Centrum Kultury

Członkowie komisji po zapoznaniu się z dostarczonymi wcześniej materiałami dotyczącymi rozliczeń i funkcjonowania Wydziału Promocji, oraz złożonymi przez obecnego na posiedzeniu pracownika tegoż wydziału Panią Natalię Pietrowiak, kilkoma wyjaśnieniami na pytania członków komisji, Komisja nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu tego Wydziału.

Drugim tematem posiedzenia było dokończenie zakresu kontroli rozpoczętej we wrześniu 2019 roku funkcjonowania Rogozińskiego Centrum Kultury. Kontrola okazała się bardzo skomplikowana zwłaszcza na szeroki zakres działalności RCK a głównie na szereg nieprawidłowości jakie wykryto podczas kontroli funkcjonowania Ośrodka za Jeziorem który swego czasu został przyłączony do RCK. Komisja Rewizyjna spotykała się ww temacie 4 razy na posiedzeniach planowanych oraz 3 razy na posiedzeniach roboczych. Równorzędnie prace Komisji Rewizyjnej wspierał wyznaczony przez Pana Burmistrza Inspektor Paweł Ohradka który swą pracę przedstawił w odrębnym protokole pokontrolnym który prawie w 100% pokrywał się z wynikami kontroli Komisji Rewizyjnej.

Materiały dotyczące pracy Komisji Rewizyjnej oraz inspektora są dość obszerne i dotyczą głównie złego zarządzania Ośrodkiem za Jeziorem przez odpowiedzialnego za to Dyrektora oraz kierownika.

Komisja wskazała między innymi nieprawidłowe zarządzanie ośrodkiem przez złe doszacowanie planu finansowego, szybkie jego przekroczenie oraz brak odpowiedniej reakcji na to. Brak odpowiednich kwalifikacji zarówno Dyrektora jak i Kierownika do prowadzenia takiej jednostka co skutkowało złym jego funkcjonowaniem zarówno pod względem organizacyjnym, gastronomicznym czy inwestycyjnym. Źle szacowana produkcja oraz dystrybucja posiłków prowadząca do rażącej nierentowności. Brak umów na dostarczanie produktów, brak odpowiednich umów przy zlecaniu inwestycji na terenie Ośrodka doprowadziło do złego ich wykonania co w konsekwencji poskutkowało brakiem wyegzekwowania naprawy powierzonych prac. Brak koordynacji zakresu usług prowadzonych przez ośrodek z szeregiem imprez organizowanych przez RCK czy Urząd Miasta. Złe rozplanowanie stanowisk i funkcji, ogólnie brak pomysłów i ich skuteczne wdrażanie zwłaszcza w okresach gdzie ośrodek powinien tętnić życiem . Komisja wskazała również złe dysponowanie Barem Kociak, głównie zakresem dysponowania tym miejscem przez wynajmującego oraz rażąco niski czynsz w stosunku do zajmowanej powierzchni, miejsca lokalizacji oraz charakteru prowadzonej tam działalności.

Po wnikliwej analizie Komisja Rewizyjna jednogłośnie stwierdza że zakres i charakter prowadzonej działalności przez Ośrodek za Jeziorem jest daleki i nie spójny z zakresem działalności jaką prowadzi Rogozińskie Centrum Kultury, oraz kwalifikacje Dyrektora który jest specjalistą do Kultury i nie ma on żadnych kwalifikacji ani nawet umiejętności w prowadzeniu Ośrodka za Jeziorem który potrzebuje zarządcy o całkowicie innym profilu, wnioskuje do Burmistrza o jak najszybsze odłączenie Ośrodka Za Jeziorem od RCK i utworzenie tam odrębnej jednostki.



Krzysztof Nikodem
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej